
 

 

DECRETO Nº 2.990/2014 
De 03 de novembro de 2014. 
 
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS PARA 
COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR (CAE) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

   
JANETE PEDRINA DE CARVALHO PAES, Prefeita Municipal de 

Pilar do Sul, no uso de suas atribuições legais, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Ficam designados para compor o Conselho Municipal de 
Alimentação Escolar – (CAE), em conformidade com o Art. 1º do Decreto nº. 1.330/2001, alterado pelo 
Decreto nº. 2601/2010, os seguintes membros: 
  
I – Representante do Poder Executivo 
Titular    : Simeão dos Santos Oliveira                    RG. 45.145.046-2 
Suplente: Sonia Regina Beira Carriel             RG.   9.841.303-x 
 
II – Representante  de Professores 
Titular    : Ana Paula Camargo Rosa Almeida             RG. 28.093.670-9 
Suplente: Mariana de Almeida Oliveira Brisola        RG. 32.726.267-9 
Titular    : Bruno Nascimento Pereira       RG. 32.726.279-5 
Suplente: Maria Aparecida Alves   RG.   5.712.167  
 
III – Representante de Pais de Alunos 
Titular    : Sabrina Gomes Maciel          RG. 33.602.685-7 
Suplente: Adriana dos Santos Pereira                                                       RG. 30.549.050-3 
Titular    :  Robson de Araújo              RG. 46.890.693-9 
Suplente: Agnaldo Almeida Gomes          RG. 22.573.665-2 
 
IV – Representante da  Sociedade Civil 
Titular    : Geraldo Jose da Cruz Oliveira           RG. 15.753.063 
Suplente: Raquel de Oliveira Neto Proença         RG. 33.131.557-9 
Titular    : Janaína Soares de Oliveira             RG. 30.925.728-1 
Suplente: Débora Martinez              RG. 23.751.412-6 
     

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando expressamente o Decreto nº. 2.602/2010 de 10 de novembro de 2010. 
 

Pilar do Sul, 03 de novembro de 2.014. 
 
 
 
 

JANETE PEDRINA DE CARVALHO PAES 
                  Prefeita Municipal 
     
 
 
 
          JUAREZ MÁRCIO RODRIGUES                                        ELOISA RENATA LACERDA CARVALHO 
  Secr. de Negócios Jurídicos e Tributários                              Secretária de Educação 

 
 
Registrado e publicado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Pilar 

do Sul, na data supra.  
 

                Alessandra Roberta dos Santos Sato                      
       Assistente Administrativo I 


